
Contacto

Teléfono +34 646565396
Correo Electrónico web@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Avenida del Tres de Mayo, nº79
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SCT2024000061 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Gobierno del Área de Seguridad, Movilidad y Accesibilidad Universal del Ayuntamiento de Santa Cruz
de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e4vnkqhO1uH10HRJw 8TEnQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro para la adquisición de un vehículo tipo furgón con destino a
la Unidad Canina de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.

Procedimiento abierto simplificado sumario. Contrato administrativo de suministro de un vehículo tipo furgónDescripción 
para la Unidad Canina de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife. Presupuesto base de
licitación que asciende a 50.000,00€ con IGIC.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.728,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.728,95 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 10.1. del PCAP: "El bien objeto del suministro deberá entregarse en las dependencias de la
Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, sitas en Avenida Tres de Mayo, nº 79, CP 38005, en
el plazo máximo de doscientos diez (210) días naturales o, en el que, en su caso, hubiese ofertado el contratista, a
contar desde la fecha de formalización del contrato".

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e4vnkqhO1uH10HRJw8TEnQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.164,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.554 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRUEHAUF RECAMBIOS S.L.
Identificador empresa B09371071
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA VALLADOLID, 96
(09400) ARANDA DE DUERO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.554 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.742,78 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta de conformidad con los criterios de adjudicación del PCAP
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59
Observaciones: SUMINISTRO PARA LA ADQUISICIÓN DE UN VEHICULO TIPO FURGON PARA LA UNIDAD CANINA
DE LA POLICÍA LOCAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE, MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0864a90-e545-49e8-a079-e40cf78a8ee3


Lugar

DEPENDENCIAS SERVICIO SEGURIDAD
CIUDADANA Y EMERGENCIAS

Dirección Postal

AVENIDA TRES DE MAYO, 79
(38005) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

SUMINISTRO VEHÍCULO TIPO FURGÓN
GUÍAS CANINOS

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Precio más ventajoso (Cláusula 12.1 PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Criterio 2. Reducción Plazo máximo de entrega a 150 días naturales (Cláusula 12.1 PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio 3. Ampliación de los 36 meses exigidos legalmente como garantía (Cláusula 12.1 PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio 4. Mejora de la potencia mínima requerida de 140CV (Cláusula 12.1 PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gx%2FFsCOpJAOGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013992342 |  2024-000886251 | Wed, 14 Aug 2024 14:18:35:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27285622484745711196591128065754291023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gx%2FFsCOpJAOGCFcHcNGIlQ%3D%3D

